ЛОКТЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25.06.2021                                                                        №  54
г. Горняк

Об утверждении перечня

должностных лиц, уполномоченных

составлять протоколы об

административных правонарушениях,

совершённых на территории

Локтевского  района Алтайского края

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», законом Алтайского края от 10.03.2009 №12-ЗС «О наделении

органов местного самоуправления государственными полномочиями в

области создания и функционирования административных комиссий при

местных администрациях», районный  Совет  депутатов, решил:

1. Утвердить перечень должностных лиц, уполномоченных составлять

протоколы об административных правонарушениях, совершённых на

территории Локтевского района Алтайского края, предусмотренных статьями

25, частями 2, 3 и 4 статьи 25-1 (в части муниципальных услуг), 27, 36-1, 40,

40-2, 40-3, 46, 49-4, 51, 58, 60, 61, 61-1, 67, 68, 68-2 Закона Алтайского края от

10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение

правонарушений на территории Алтайского края» (приложение).

2. Должностным лицам местного самоуправления, указанным в

Перечне, при составлении протоколов об административных

правонарушениях руководствоваться  требованиями статьи 28.2 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях.

          3.  Признать утратившим силу решение  районного  Совета  депутатов

от 17.12.2020 № 101 «Об утверждении перечня должностных лиц,

уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях, совершённых на территории Локтевского района

Алтайского края».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по финансам, социальным вопросам, законности и

правопорядку.

Председатель районного                                       И.о. главы района

Совета депутатов ___________О.В. Доценко   ____________ С.В. Чичикин

Подготовил: ______________ Л.А. Федорова

Согласовано: _____________ О.В. Наумова

                                                                                                           Приложение

                                                                                       к решению районного Совета депутатов

                                                                                               от 25.06.2021  года № 53

Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях, совершённых на территории

Локтевского  района Алтайского края, предусмотренных  Законом

Алтайского края «Об административной ответственности за совершение

правонарушений на территории Алтайского края»

№ п/п Должностное лицо местного

самоуправления, уполномоченное

составлять протокол

Статьи закона Алтайского края от

10.07.2002 № 46-ЗС «Об

административной

ответственности за совершение

правонарушений на территории

Алтайского края»

1.  Глава района ст. 25, ч. 2, 3 ,4 ст. 25-1 (в части

муниципальных услуг), 27, 36-1,

61, 61-1

2.  Первый заместитель главы администрации

района по промышленности,

жилищно-коммунальному хозяйству,

строительству, транспорту и связи

61, 61-1, 67, 68

3.  Заместитель главы Администрации района

по социальным вопросам

49-4, 61, 61-1

4.  Заместитель главы Администрации района

по сельскому хозяйству, начальник

управления сельского хозяйства

27, 40, 40-2, 40-3, 61, 61-1

5.  Управляющий делами Администрации

района

51,58,60

6.  Начальник отдела по строительству и

архитектуре Администрации района

27, 36-1,68-2

7.  Начальник отдела по жилищно-

коммунальному хозяйству Администрации

района

27,36-1, 61, 61-1

8.  Начальник управления по экономическому

развитию и имущественным отношениям

Администрации района

27, 49-4, 61, 61-1,68-2

9.  Начальник отдела по растениеводству,

животноводству и техническому

обеспечению Администрации района

36-1, 40,40-2, 40-3

10.  Начальник отдела по делам ГО и ЧС
Администрации района

67, 68

11.  Секретарь административной комиссии; статьями 25, частями 2, 3 и 4

статьи 25-1 (в части

муниципальных услуг), 27, 36-1,

40, 40-2, 40-3, 46, 49-4, 51, 58, 60,

61, 61-1, 67, 68, 68-2

12.  Глава Александровского сельсовета, гл.

специалист Александровского сельсовета

Глава Второкаменского сельсовета,

специалист Второкаменского сельсовета;

Глава Георгиевского сельсовета, гл.

специалист Георгиевского сельсовета

Глава Гилевского  сельсовета, гл.

специалист Гилевского сельсовета;

Глава Ермошихинского сельсовета;

Глава Золотухинского  сельсовета, гл.

специалист  Золотухинского  сельсовета;

статьями 25, частями 2, 3 и 4

статьи 25-1 (в части

муниципальных услуг), 27, 36-1,

40, 40-2, 40-3, 46, 49-4, 51, 58, 60,

61, 61-1, 67, 68, 68-2

Глава Кировского  сельсовета;

Заместитель главы Кировского сельсовета;

Глава Администрации Локтевского

сельсовета; Заместитель главы

Администрации Локтевского сельсовета;

Глава Масальского  сельсовета;

Заместитель главы Масальского

сельсовета; гл. специалист, специалист

Масальского  сельсовета;

Глава Николаевского  сельсовета;

Заместитель главы Николаевского

сельсовета;

Глава Новенского сельсовета;

Заместитель главы Новенского сельсовета;

Глава Новомихайловского  сельсовета;

Гл. специалист Новомихайловского

сельсовета;

Глава Покровского  сельсовета; специалист

Покровского  сельсовета;

Глава Ремовского  сельсовета;

Глава Самарского  сельсовета; гл.

специалист  Самарского  сельсовета;

Глава Успенского  сельсовета;

Гл. специалист Успенского сельсовета;

Глава Устьянского  сельсовета; гл.

специалист Устьянского сельсовета;

	Алтайского края